Tabla N°1 Faltantes frente al sistema 

Fuente: Software ASIS – Conteos invenatrio fisico 

De un total de 243 productos 2 productos presentan una diferencia negativa con respecto a 

las existencias en software ASIS, estos faltantes suman un total de mil doscientos setenta y 

siete pesos  moneda corrientes ($1.277) de un total de inventario de noventa y ocho 

millones seiciento ochenta y nueve mil ciento setenta y siete pesos moneda corriente 

($98.689.177) equivalente a un 0.00129%. 

Estos faltantes se pudieron haber presentado por errores humanos en la digitación

[...]

Tabla N°2 Sobrantes frente al sistema 

Fuente: Software ASIS – Conteos invenatrio fisico 

De un total de 243 productos 4 productos presentan una diferencia POSITIVA con respecto 

a las existencias en software ASIS, estos sobrantes suman un total de diez mil seiscientos 

pesos ($10.600) de un total de un total de inventario de noventa y ocho millones seiciento 

ochenta y nueve mil ciento setenta y siete pesos moneda corriente ($98.689.177) 

equivalente a un 0.010%. 

De los sobrantes anteriores se identificó que corresponde a que en el momento de

[...]

registrasen valores significativos, los cuales por procedimiento pueden ser 
debatidos y ajustados.  

2. Se mostraron mejores niveles de adherencia al procedimiento MADTFp13-
173 de inventario.  

3. El valor de los productos faltantes suman un total de mil doscientos setenta y 
siete pesos  moneda corrientes ($1.277). 

4. El valor de los productos sobrantes suman un total de diez mil seiscientos 
pesos ($10.600). 

5. Sigue siendo necesario que se le de la importancia al acatamiento de las 
recomendaciones las cuales con respecto al semestre anterior no se 
cumplieron.  

6. Sigue presentándose rotación de líder de proceso. 

7. Se destaca la continuidad y experticia de las regentes en los conteos.